

Cuarta Sesión Ordinaria 2019 25 de abril de 2019

Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable Acta de la Cuarta Sesión Ordinaria 2019

En la Ciudad de México, siendo las 12:00 horas del día 25 de abril de 2019 , se reunieron en las salas 1, 2 y 3 de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural (SADER), sita en Av. Municipio Libre No. 377, Piso 12, ala "A", Col. Santa Cruz Atoyac, Ciudad de México, los integrantes del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable, cuyos nombres se detallan en el Anexo I que forma parte de esta Acta, con el objeto de llevar a cabo la Cuarta Sesión Ordinaria 2019 del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable, de conformidad con el siguiente:		
1.	Aprobación, en su caso, de la propuesta de Orden del Día.	
2.	Aprobación, en su caso, del Acta de la Tercera Sesión Ordinaria y Primera Extraordinaria 2019.	
3.	Seguimiento de Acuerdos.	
4.	Presentación del Programa "Sembrando Vida", Secretaría de Bienestar.	
5.	Precios de Garantía. Seguridad Alimentaria Mexicana (SEGALMEX).	
6.	Informe de comisiones y aprobación, en su caso, de acuerdos y conclusiones.	
	1. Igualdad de Género y No Discriminación.	
	2. Trabajo Legislativo.	
	3. Programas Sectoriales y Presupuesto.	
	4. Planeación.	
	5. Comercio Nacional e Internacional	
7	 Seguimiento a la Acciones Apoyadas con Recursos del PEC. Asuntos Generales. 	
8.	Clausura.	
	DESAHOGO DE LA SESIÓN	
Durant Anexo Interio	te el desarrollo de la sesión, mismo que se detalla en la Versión Estenográfica contenida en el II que forma parte de la presente Acta y en cumplimiento del artículo 25 del Reglamento r del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable, los integrantes de este Consejo ano adoptaron los siguientes:	
A	$C\ U\ E\ R\ D\ O\ S \$	



Cuarta Sesión Ordinaria 2019 25 de abril de 2019

Acuerdo 01-04	1/2019. Teniendo cuórum a las 12:20 horas y siendo válida la Sesión, el Pleno del Consejo Mexicano aprueba el orden del día para la realización de la Cuarta Sesión Ordinaria 2019 en los términos de la presente acta
Acuerdo 02-04	Sesión Ordinaria 2019
Acuerdo 03-04	4/2019. El Pleno del Consejo Mexicano se da por enterado de la presentación del programa "Precios de Garantía" a cargo del Lic. Ignacio Ovalle Fernández, Titular del Organismo Seguridad Alimentaria Mexicana (SEGALMEX)
Acuerdo 04-04	4/2019. El Pleno del Consejo Mexicano se da por enterado de la presentación del programa "Sembrando vida" a cargo de la Mtra. Martha Eugenia Guerrero García, Asesora de la C. Secretaria de Bienestar, Mtra. Ma. Luisa Albores González y la Lic. Margarita Hernández Vargas
Acuerdo 05-04	/2019. El Pleno del Consejo Mexicano se da por enterado del seguimiento de acuerdos a cargo del Secretario Consejero, C. José Socorro Jacobo Femat, representante titular por la Central de Organizaciones Campesinas y Populares, A.C. (COCYP)
Acuerdo 06-04	/2019. El Pleno del Consejo Mexicano acuerda realizar una sesión extraordinaria a la brevedad para discutir la nueva política sectorial y el papel de las organizaciones sociales; asimismo, continuar con el informe de trabajo de las comisiones que integran el Consejo Mexicano
	FIN DE LA SESIÓN
de Autosuficier formalmente la	5 horas del día jueves 25 de abril de 2019 , el Ing. Víctor Suárez Carrera, Subsecretario ncia Alimentaria y Presidente Suplente del Consejo Mexicano, dio por concluida Cuarta Sesión Ordinaria 2019 del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural
	FIRMAS



Cuarta Sesión Ordinaria 2019 25 de abril de 2019

Ciudad de México a 25 de abril de 2019

ING. VÍCTOR SUÁREZ CARRERA

Subsecretario de Autosuficiencia Alimentaria y Presidente Suplente del Consejo Mexicano

MTRO. VÍCTOR M. DEL ÁNGEL GONZÁLEZ

JOSÉ SOCORRO JACOBO FEMAT

Coordinador General de Enlace Sectorial y Secretario Técnico del Consejo Mexicano Secretario Consejero del Consejo Mexicano